
公益財団法人　薬力学研究会

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　基本財産運用収入

　　　基本財産利息収入 1,000 500 500 基本財産利息

　　　基本財産配当収入 30,600 24,000 24,000 都債 年2回　６月・12月

　　　基本財産運用収入計 31,600 24,500 7,100

　　受取寄附金

　　　寄附金収入 1,000,000 1,700,000 ▲ 700,000 団体・企業・個人寄附

　　　受取寄附金振替額 600,000 100,000 500,000 指定正味財産から受入れ

　　　受取寄附金計 1,600,000 1,800,000 ▲ 200,000

　　雑収益

　　　受取利息 500 500 0 運用財産の利息

　　　雑収益計 500 500 0

　　　経常収益計 1,632,100 1,825,000 ▲ 192,900

　　（2）経常費用

　　事業費

　　　研究助成金 600,000 300,000 300,000 研究者への研究費助成

　　　学術講演会等開催費・助成金 100,000 200,000 ▲ 100,000 講演会研究討論会助成等

　　　　　講演会講師等謝金 100,000 100,000 0 演者2～3名　他パート経費

　　　　　会場借料 20,000 20,000 0

　　　献体業務助成金 300,000 300,000 0 献体業務への助成

　　　教育助成金 240,000 290,000 ▲ 50,000 大学院教育充実への助成

　　　学術出版助成金 300,000 400,000 ▲ 100,000 出版物の刊行助成事業

　　　事業費計 1,660,000 1,610,000 50,000

　　管理費

　　　会議費 40,000 40,000 0 理事会・評議員会年2回

　　　旅費交通費 5,000 5,000 0 役所・銀行等都内交通費

　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成更新費 20,000 30,000 ▲ 10,000 年2～3回更新費用

　　　通信運搬費 10,000 15,000 ▲ 5,000 切手・葉書等

　　　消耗品費 20,000 160,000 ▲ 140,000 ｺﾋﾟｰ紙等文具類

　　　顧問料 50,000 100,000 ▲ 50,000 会計事務処理　会計事務所

　　　手数料 5,000 5,000 0 銀行残高証明等

　　　雑費 10,000 10,000 0

　　　管理費計 160,000 365,000 ▲ 205,000

　　　経常費用計 1,820,000 1,975,000 ▲ 155,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 187,900 ▲ 150,000 ▲ 37,900

　　　評価損益等 0 0 0

　　　当期経常増減額 ▲ 187,900 ▲ 150,000 ▲ 37,900

　2.経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外収益

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 187,900 ▲ 150,000 ▲ 37,900

　　　一般正味財産期首残高 20,047,379 20,197,379 ▲ 150,000

　　　一般正味財産期末残高 19,859,479 20,047,379 ▲ 187,900

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　一般正味財産への振替額 ▲ 600,000 ▲ 100,000 ▲ 500,000

　　　当期指定正味財産増減額 ▲ 600,000 ▲ 100,000 ▲ 500,000 大島特別寄附金から助成

　　　指定正味財産期首残高 9,800,000 9,900,000 ▲ 100,000 大島基本財産及び助成金

　　　指定正味財産期末残高 9,200,000 9,800,000 ▲ 600,000

Ⅲ　正味財産期末残高 29,059,479 29,847,379 ▲ 787,900

平 成 27 年 度 収 支 予 算 書 
（正味財産増減計算ベース）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで



公益財団法人　薬力学研究会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　基本財産運用収入

　　　基本財産利息収入 1,000 0 1,000 基本財産利息

　　　基本財産配当収入 30,600 0 30,600 都債　年2回　６月・１２月

　　　基本財産運用収入計 31,600 0 31,600

　　受取寄附金

　　　寄附金収入 760,000 240,000 1,000,000 団体・企業・個人寄附

　　　受取寄附金振替額 600,000 0 600,000 指定正味財産から受入れ

　　　受取寄附金計 1,360,000 240,000 1,600,000

　　雑収益

　　　受取利息 500 0 500 運用財産の利息

　　　雑収益計 500 0 500

　　　経常収益計 1,392,100 240,000 0 1,632,100

　　（2）経常費用

　　事業費

　　　研究助成金 600,000 600,000 研究者への研究費助成

　　　学術講演会等開催費・助成金 100,000 100,000 講演会研究討論会助成等

　　　   講演会講師等謝金 100,000 100,000 演者2～3名　他パート経費

　　　   会場借料 20,000 20,000

　　　献体業務助成金 300,000 300,000 献体業務への助成

　　　教育助成金 240,000 240,000 大学院教育充実への助成

　　　学術出版助成金 300,000 300,000 出版物の刊行助成事業

　　　事業費計 1,660,000 0 1,660,000

　　管理費

　　　会議費 40,000 40,000 理事会・評議員会年2回

　　　旅費交通費 5,000 5,000 役所・銀行等都内交通費

　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成更新費 20,000 20,000 年2～3回更新費用

　　　通信運搬費 10,000 10,000 切手・葉書等

　　　消耗品費 20,000 20,000 ﾌｧｲﾙｺﾋﾟｰ紙等文具類

　　　顧問料 50,000 50,000 会計事務処理・会計事務所

　　　手数料 5,000 5,000 銀行残高証明等

　　　雑費 10,000 10,000

　　　管理費計 0 160,000 160,000

　　　経常費用計 1,660,000 160,000 0 1,820,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 267,900 80,000 ▲ 187,900

　　　評価損益等 0 0 0

　　　当期経常増減額 ▲ 267,900 80,000 0 ▲ 187,900

　2.経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外収益

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 267,900 80,000 ▲ 187,900

　　　一般正味財産期首残高 19,997,379 50,000 20,047,379

　　　一般正味財産期末残高 19,729,479 130,000 19,859,479

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 ▲ 600,000 0 ▲ 600,000

　　　当期指定正味財産増減額 ▲ 600,000 0 ▲ 600,000 大島特別寄附金から助成

　　　指定正味財産期首残高 9,800,000 0 9,800,000 大島基本財産及び助成金

　　　指定正味財産期末残高 9,200,000 0 9,200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 28,929,479 130,000 29,059,479

平 成 2 7 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表
（正味財産増減計算ベース）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで


	平成27年度収支予算書
	平成27年度収支予算書内訳表

